
Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 4G mezi společností O2 a 
společností FMVNO 
 

Příloha 6 – Smluvní pokuty  Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 6 

Smluvní pokuty 

 

ke 

 

SMLOUVĚ O PŘÍSTUPU K MOBILNÍ VEŘEJNÉ 

KOMUNIKAČNÍ SÍTI 4G 



Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 4G mezi společností O2 a 
společností FMVNO 
 

Příloha 6 – Smluvní pokuty  Stránka 2 z 5 

 

1 Obecně 
1.1 Smluvní strany výslovně sjednávají, že zaplacením smluvních pokut podle 

této Smlouvy nejsou smluvní strany zbaveny povinnosti splnit závazek 
vyplývající ze Smlouvy. 

1.2 Smluvní pokutu, na kterou vznikl smluvní straně nárok podle této Smlouvy, 
uplatní tato smluvní strana u druhé smluvní strany.  

 

2 Smluvní pokuty při podstatném porušení Smlouvy podle 
článku 11.2 a)  

 
a) za neuhrazení dlužných částek ani v náhradní lhůtě splatnosti v případě, že 

vystavený daňový doklad má veškeré náležitosti a nebyl druhou smluvní 
stranou reklamován, zaplatí dlužící smluvní strana druhé smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši 

 
50.000,- Kč  za každý jednotlivý případ nezaplaceného 

daňového dokladu, pokud dlužná částka je 
v rozmezí 0 až 500.000,- Kč; 

 
100.000,- Kč  za každý jednotlivý případ nezaplaceného 

daňového dokladu, pokud dlužná částka je 
v rozmezí nad 500.000,- Kč do 1,000.000,- Kč; 

 
200.000,- Kč  za každý jednotlivý případ nezaplaceného 

daňového dokladu, pokud dlužná částka je 
v rozmezí nad 1,000.000,- Kč do 5,000.000,- Kč; 

 
300.000,- Kč  za každý jednotlivý případ nezaplaceného 

daňového dokladu, pokud dlužná částka je nad 
5,000.000,- Kč.  

 
b) za postoupení práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy třetí straně bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, pokud 
k postoupení práv nedojde v důsledku rozhodnutí kompetentního 
správního orgánu, zaplatí smluvní strana, která je postoupila, druhé 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 

 
500.000,- Kč  za každý jednotlivý případ 

 



Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 4G mezi společností O2 a 
společností FMVNO 
 

Příloha 6 – Smluvní pokuty  Stránka 3 z 5 

3 Smluvní pokuta za porušení povinností stanovených podle 
článku 10 Důvěrnost, mlčenlivost, obchodní tajemství 
Smlouvy 

 
 Za porušení povinností stanovených v článku 10 Smlouvy, zaplatí smluvní 

strana, která tyto povinnosti porušila, druhé smluvní straně smluvní pokutu ve 
výši 

 
100.000,- Kč  za každý jednotlivý případ porušení. 

 

4 Smluvní pokuta za porušení povinností stanovených podle 
článku 14 Zveřejňování Smlouvy  

 
 Za porušení povinností stanovených v článku 14 Smlouvy, zaplatí smluvní 

strana, která tyto povinnosti porušila, druhé smluvní straně smluvní pokutu ve 
výši 

 
100.000,- Kč  za každý jednotlivý případ porušení. 

 
Smluvní pokuty nebudou uplatněny v případě jednostranného odstoupení 
od Smlouvy. 

5 Smluvní pokuty za nedodržení nebo porušení smluvních 
povinností týkajících se vyúčtování 

 

5.1 V případě nepředání dat pro vystavení daňového / účetního dokladu podle 
bodu 2.3 Přílohy 5 (Vyúčtování a placení) za poskytnuté služby, může účtující 
strana uplatnit pokutu ve výši 5.000 Kč. 

6 Smluvní pokuta za nedodržení závazku minimálního 
měsíčního plnění 

 

6.1 Smluvní pokuta za nedodržení závazku minimálního měsíčního plnění dle 
bodu 1.5 Přílohy 2A (Ceny – mobilní služba) je upravena v bodu 1.5 Přílohy 
2A (Ceny – mobilní služba). 

6.2 Smluvní pokuta za nedodržení závazku minimálního měsíčního plnění dle 
bodu 1.5 Přílohy 2B (Ceny – stacionární služba) je upravena v bodu 1.5 
Přílohy 2B (Ceny – stacionární služba). 



Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 4G mezi společností O2 a 
společností FMVNO 
 

Příloha 6 – Smluvní pokuty  Stránka 4 z 5 

7 Smluvní pokuty za nedodržení nebo porušení smluvních 
povinností dodávky služeb 

 
7.1 Strany mohou uplatnit smluvní pokutu za nedodržení termínu dodávky 

služeb za těchto podmínek:  

 v případě nedodržení termínu (překročení doby ke splnění povinnosti) 
zahájení poskytování služby o více než 20 % smluvní pokutu ve výši 5 % 
z jednorázové ceny zřízení služby podle bodu 1.6 Přílohy 2A (Ceny – 
mobilní služba) za každý jednotlivý případ; 

 v případě nedodržení termínu (překročení doby ke splnění povinnosti) 
zahájení poskytování služby o více než 20 % smluvní pokutu ve výši 5 % 
z jednorázové ceny zřízení služby podle bodu 1.6 Přílohy 2B (Ceny – 
stacionární služba) za každý jednotlivý případ; 

 v případě neposkytování služeb ve stanovené kvalitě podle bodu 3.2 
Přílohy 9 (Kvalita poskytovaných Služeb (SLA)) smluvní pokutu ve výši 
5.000 Kč za každý jednotlivý parametr kvality. 

 

7.2 V případě nepředání příslušných dat pro vystavení daňového / účetního 
dokladu podle bodu 2.3 Přílohy 5 (Vyúčtování a placení) za poskytnuté 
služby, může účtující strana účtované straně, která nepředala data v souladu 
s bodem 2.3 Přílohy 5 (Vyúčtování a placení), uplatnit pokutu ve výši 
odpovídající celkové účtované částce stanovené dle bodu 1.3 Přílohy 2A 
(Ceny – mobilní služba) za předchozí měsíc. V případě, že částku dle 
předchozí věty nelze určit z důvodu na straně společnosti FMVNO, činí 
pokuta 10.000.000 Kč. 

7.3 V případě nepředání příslušných dat pro vystavení daňového / účetního 
dokladu podle bodu 2.3 Přílohy 5 (Vyúčtování a placení) za poskytnuté 
služby, může účtující strana účtované straně, která nepředala data v souladu 
s bodem 2.3 Přílohy 5 (Vyúčtování a placení), uplatnit pokutu ve výši 
odpovídající celkové účtované částce stanovené dle bodu 1.3 Přílohy 2B 
(Ceny – stacionární služba) za předchozí měsíc. V případě, že částku dle 
předchozí věty nelze určit z důvodu na straně společnosti FMVNO, činí 
pokuta 10.000.000 Kč. 

7.4 V případě nepředání příslušných dat pro vystavení daňového / účetního 
dokladu podle bodu 2.4 Přílohy 5 (Vyúčtování a placení) za poskytnuté 
služby, může účtující strana účtované straně, která nepředala data v souladu 
s bodem 2.4 Přílohy 5 (Vyúčtování a placení), uplatnit pokutu ve výši 
10.000.000 Kč. 

7.5 V případě, že Účastník FMVNO využívá službu v rozporu s odst. 1.2.2. Přílohy 
1 (Služby) nebo společnost FMVNO nastavením svých technických 
prostředků Účastníkovi FMVNO umožnila využívat službu v rozporu s odst. 
1.2.2. Přílohy 1 (Služby), je společnost O2 oprávněna účtovat společnosti 
FMVNO smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč za každý jednotlivý případ za 
každý započatý kalendářní měsíc. 



Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 4G mezi společností O2 a 
společností FMVNO 
 

Příloha 6 – Smluvní pokuty  Stránka 5 z 5 

7.6 V případě, že společnost FMVNO nepředá před každou aktivací a/nebo 
změnou SIM služby DPSS údaje dle odst. 1.1.5. a/nebo 1.2.5. Přílohy 4 
(Procesy zřizování, změny a rušení Služeb), bude takovéto jednání 
považováno za zneužití služby DPSS. Společnost O2 je v těchto případech 
oprávněna účtovat společnosti FMVNO smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč 
za každý jednotlivý případ za každý započatý kalendářní měsíc. 

 
 


